
 

2 сентября 2024                      ст. Должанской                               №137/14-ОД 

о продолжении работы Службы школьной медиации 

          На основании: 

Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», ФЗ 

РФ от 27.07. 2010 г. N 193-ФЗ "Об альтернативной процедуре урегулирова-

ния споров с участием посредника (процедуре медиации)", письма 

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г №ВК-844/07 «О 

направлении методических рекомендаций по организации служб школьной 

медиации», Межведомственного плана комплексных мероприятий по 

реализации Концепции развития  сети служб медиации,  в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе 

совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с 

которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, до 

2025 года, утвержденного Правительственной комиссией комиссией по 

делам несовершеннолетних и защите их прав от 25.09.2019г. Методических 

рекомендаций по развитию сети служб медиации (примирения) в 

образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей от 25 сентября 2019 г. № 23. , 

с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, 

создания условий для формирования безопасного образовательного 

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций 

среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на 

основе принципов понимающей и восстановительной медиации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу Службы школьной  медиации в соответствии с 

Положением о Службе школьной медиации (Приложение 1) 

2. Назначить руководителем (куратором) Службы школьной медиации 

Маркову Ольгу Павловну, педагога-психолога. 

3. Утвердить: 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА 

СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО   

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 



   3.1. Состав членов Службы школьной медиации  и их функциональные 

обязанности (Приложение 2). 

   3.2.План работы Службы школьной медиации на 2024-2025  учебный год 

(Приложение 3). 

4.Ответственному за ведение сайта образовательной организации Павленко 

Вадиму Викторовичу, разместить на сайте и систематически обновлять 

информацию о деятельности Службы школьной медиации. 

5.Контроль исполнения данного приказа за исполнением настоящего приказа 

оставляю за собой (возложить на заместителя директора по ВР Илющенко 

Юлию Сергеевну) 

Директор МБОУ СОШ №25                                               Барабаш О.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены : 

 

ФИО Подпись Дата 

Илющенко Ю.С.   

Маркова О.П.   

Павленко В. В.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА 

ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

1 сентября 2023                      ст. Должанской                               №137/14-ОД 

о продолжении работы Службы школьной медиации 

          На основании: 

Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ», ФЗ 

РФ от 27.07. 2010 г. N 193-ФЗ "Об альтернативной процедуре урегулирова-

ния споров с участием посредника (процедуре медиации)", письма 

Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г №ВК-844/07 «О 

направлении методических рекомендаций по организации служб школьной 

медиации», Межведомственного плана комплексных мероприятий по 

реализации Концепции развития  сети служб медиации,  в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе 

совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с 

которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, до 

2025 года, утвержденного Правительственной комиссией комиссией по 

делам несовершеннолетних и защите их прав от 25.09.2019г. Методических 

рекомендаций по развитию сети служб медиации (примирения) в 

образовательных организациях и в организациях для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей от 25 сентября 2019 г. № 23. , 

с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, 

создания условий для формирования безопасного образовательного 

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций 

среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на 

основе принципов понимающей и восстановительной медиации  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу Службы школьной  медиации в соответствии с 

Положением о Службе школьной медиации (Приложение 1) 

2. Назначить руководителем (куратором) Службы школьной медиации 

Маркову Ольгу Павловну, педагога-психолога. 

3. Утвердить: 



   3.1. Состав членов Службы школьной медиации  и их функциональные 

обязанности (Приложение 2). 

   3.2.План работы Службы школьной медиации на 2023-2024  учебный год 

(Приложение 3). 

4.Ответственному за ведение сайта образовательной организации Махеня 

Ивану Олеговичу, разместить на сайте и систематически обновлять 

информацию о деятельности Службы школьной медиации. 

5.Контроль исполнения данного приказа за исполнением настоящего приказа 

оставляю за собой (возложить на заместителя директора по ВР Кушнареву 

Оксану Александровну) 

Директор МБОУ СОШ №25                                               Барабаш О.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО Подпись Дата 

Маркова О.П.   

Махеня И.О.   

Кушнарева О.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 
 


